RF30 系列 RFID 产品用户手册
User Manual for RF30 Series RFID
（Ethernet/IP 网关）
                             Version 1.0
05/2020
宜科（天津）电子有限公司
ELCO (TIANJIN)ELECTRONICS CO.,LTD

网关模块通过 5 针 M12 A-code 标准插座为读写头提供供电电源及网关
与读写头通讯的 RS485接口。
读写头采用专用接插件与网关连接，型号参见附录订货信息。
网关模块的第 0号和第 1号端口为读写头接口，请将读写头用读写头专
用电缆连接到相应的通道，确保可靠连接
 提示：
在网关模块侧面已经丝印上各端口接线示意图，方便现场施工时参考。
针脚号 功能 电缆颜色
1 发射端 TD+ 黄
2 接收端 RD+ 白
3 发射端 TD- 橙
4 接收端 RD- 蓝
RF30 系列 RFID Ethernet/IP 网关用户手册
宜科（天津）电子有限公司                21      2020 年 5 月，版本 V1.0
3.2. 在 Allen-Bradley PLC 编程环境下组态调试
3.2.1. 硬件组态
使用 eds 文件组态 RF30 系列 RFID 设备，eds 文件用于将 RF30 系列 RFID 产
品作为标准从站集成到您的系统中。同时我司也提供了基于 Allen-Bradley PLC
编程环境下的 Add-on自定义程序块及例程，您可以访问 ELCO公司网站获得最新
的 eds 文件或拨打客户服务热线联系技术人员。
本手册以 Allen-Bradley CompactLogix L23E PLC Ethernet/IP组态为例进
行举例说明。
需要安装的软件如下：
1) BootpServer；
2) RSNetWorx for Ethernet/IP;
3) RSLogix5000.
3.2.1.1. 修改 Ethernet/IP 网关模块 IP 地址：
正确按照接线说明连接线路之后，对网关模块通电，将网关模块直接与电脑
进行以太网连接，将电脑 IP 地址修改到与 PLC 同样的网段，如设置电脑 IP 为
192.168.0.100。
双击图标打开 IP地址写入软件“BootpServer”：
BootpServer 软件启动后自动开始扫描网络上的设备，由于是网关模块与电
脑直接连接，所以只能扫描到网关模块的 MAC地址，并滚屏显示，如下图：
RF30 系列 RFID Ethernet/IP 网关用户手册
宜科（天津）电子有限公司                22      2020 年 5 月，版本 V1.0
如下图网关 MAC地址为：8C-19-2D-50-25-3C，修改 IP地址为 192.168.0.20，
点击 OK按钮，再点击 disable BOOTP/DHCP，等待状态栏出现 command successful
提示代表 IP修改成功。
3.2.1.2. 导入 eds 文件
双击RSNetWorx for Ethernet/IP软件图标，打开软件界面，选择Tools—EDS
Wzard 指令，进入 eds 导入程序:
RF30 系列 RFID Ethernet/IP 网关用户手册
宜科（天津）电子有限公司                23      2020 年 5 月，版本 V1.0
点击下一步：
RF30 系列 RFID Ethernet/IP 网关用户手册
宜科（天津）电子有限公司                24      2020 年 5 月，版本 V1.0
选择 RF30 系列 eds 文件所在路径，点击下一步：
RF30 系列 RFID Ethernet/IP 网关用户手册
宜科（天津）电子有限公司                25      2020 年 5 月，版本 V1.0
最终完成 eds 导入程序，关闭对话框：
3.2.1.3. 对 RF30 系列 EI 网关进行配置
将 PLC 以太网口、RF30 系列 RFID 网关、PC 通过交换机连接至同一网络，
并确保以上设备 IP 地址均在同一网段下。打开 RSNetWorx for Ethernet/IP，
点击 online 按钮，选取网络连接的正确路径，点击 OK 按钮，自动扫描网络
上的设备节点。
RF30 系列 RFID Ethernet/IP 网关用户手册
宜科（天津）电子有限公司                26      2020 年 5 月，版本 V1.0
扫描结果如下图：
双击扫描结果中的 RFID 网关，弹出网关的相关参数对话框，可以显示
网关型号、配置的 IP 地址、版本号等信息，代表此时网关可以与 PLC 进行
通讯。
RF30 系列 RFID Ethernet/IP 网关用户手册
宜科（天津）电子有限公司                27      2020 年 5 月，版本 V1.0
打开 RSLogix5000，在 RSLogix5000 主界面左侧管理器中的输入/输出配置
中的以太网图标下点击鼠标右键-新建 Module，选择 ethernet-module，点击
创建：
在弹出的对话框中，填写网关 IP 地址、输入字节数、输出字节数、配置
字节数等参数，如下图：
RF30 系列 RFID Ethernet/IP 网关用户手册
宜科（天津）电子有限公司                28      2020 年 5 月，版本 V1.0
 注意：新建一个工程进行配置时，请一定严格按照上图红框中的参
数进行配置，否则 PLC 会报错。
3.2.2. 利用例程对网关进行调试